



ประกาศอำเภอบ้านเหลื่อม

เรื่อง ประกาศราคากลางงานชุดลอกลำห้วยตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านโต้น
ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบ้านเหลื่อม มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานชุดลอกลำห้วยตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านโต้น ตำบลบ้านเหลื่อม ตามแบบ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างชุดลอก

๑. ชื่อโครงการ โครงการชุดลอกลำห้วยตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านโต้น ตำบลบ้านเหลื่อม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๙๒,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ชุดลอกไม้ไม่น้อยกว่า ๔,๕๘๘.๖๗ ลีกรวมเฉลี่ย ๔ เมตร ลาดเอียง ๑:๑.๕ หรือ ปริมาตรดินชุดไม่น้อยกว่า ๗,๘๔๙.๗๒ ลูกบาศก์เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๘๓,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสมจิตร ยิ้มดี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหลื่อม ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมนึก ชูบุปผา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเกษตรชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๔ นายชูวิทย์ วิชญาณวรฤทธิ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านเหลื่อม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ขุดลอกลำห้วยตะโก บ้านไต้น หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไต้น หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

15 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	127,557.99	1.3266	169,218.43	Factor F
2	งานอาคาร	10,837.400	1.2726	13,791.675	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
3	งานป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย				- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายถาวร) จำนวน 1 ป้าย				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	** ราคาป้ายรวมอยู่ในค่า Factor F แล้ว				- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			183,010.11	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			183,000	
	ตัวอักษร				หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน

ปริมาณงาน 11,320.00 ลบ.ม.

ราคาเฉลี่ย 16.166 บาท / ลบ.ม.

ที่มาของราคา : ตารางอัตราราคางานดิน(งานก่อสร้างชลประทาน)น้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ 379 / 2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว
ที่ อำเภอมือง 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร
: ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อม
เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ ประมาณการนี้เป็นราคา
กลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา

(นายชูวิทย์ วิชญาณวรุฒิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นางสมจิตร ยิ้มดี)
ปลัด อบต.

ลงชื่อ..... ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)
เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายสมนึก ชูบุบผา)
เจ้าพนักงานเกษตรชำนาญงาน

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง)
นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ..... อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
นายอำเภอ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายชูวิทย์ วิชญาณวรุฒิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ขุดลอกลำห้วยตะโก บ้านโต้น หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน พื้นที่ขุดลอกไม่น้อยกว่า 4,588.67 ตร.ม. ลึกรวมเฉลี่ย 4.00 ม. ลาดเอียง 1:1.5 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 7,849.72 ลบ.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ศก. 0.40 ม. จำนวน 2 จุด จุดละ 10 ท่อน ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณ

งานและแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ บ้านโต้น หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหลื่อม เมื่อวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร (ขุดเหวี่ยงและ ทิ้งดินที่สาธารณะ พร้อมเกลี่ยตกแต่ง)	7,849.72	ลบ.ม.	-	-	16.25	127,557.99	127,557.99	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. - ท่อ Dia. 0.40 ม. พร้อมยาแนวรอยต่อ	20.00	ท่อน	541.87	10,837.40	-	-	10,837.40	
	รวมเงิน							138,395.39	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อม
ที่ 379 / 2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ ประมาณการนี้เป็นราคา
กลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชวิทย์ วิชญาณวรุฒิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสมจิตร ยิ้มดี)
ปลัด อบต.

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)
เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสมนึก ชูบุบผา)
เจ้าพนักงานเกษตรชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง)
นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
นายอำเภอ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชวิทย์ วิชญาณวรุฒิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง